recurso presupuestario del ejercicio 2026, el excedente financiero resultante de la 

ejecución presupuestaria del año en curso, según proyecciones en informe de la 

Secretaría Contable agregado en actuación 29036875 del expediente ADM 

18977/25. 

V) IMPUTAR preventivamente la suma de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA 

Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($ 553.800.000,00) en Gastos de 

Personal, Partida Principal Personal Permanente, Partida Parcial Retribuciones 

del Cargo, de la Actividad Central Coordinación de Políticas Generales del Poder 

Judicial; PESOS CUATROCIENTOS MIL ($ 400.000,00) en Gastos de Personal, 

Partida Principal Personal Permanente, Partida Parcial Retribuciones del Cargo, 

del Programa Selección y Nombramiento de Magistrados; PESOS DOS 

MILLONES SEISCIENTOS MIL ($ 2.600.000,00) en Gastos de Personal, Partida 

Principal Personal Permanente, Partida Parcial Retribuciones del Cargo, del 

Programa Normatización de la Actividad Electoral; PESOS DOS MILLONES 

DOSCIENTOS MIL ($ 2.200.000,00) en Gastos de Personal, Partida Principal 

Personal Permanente, Partida Parcial Retribuciones del Cargo, del Programa 

Capacitación e Investigación; PESOS CIENTO TREINTA Y DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL ($ 132.400.000,00) en Gastos de Personal, Partida 

Principal Personal Permanente, Partida Parcial Retribuciones del Cargo, del 

Programa Procuración General; PESOS SESENTA Y SIETE MILLONES 

SEISCIENTOS MIL ($ 67.600.000,00) en Gastos de Personal, Partida Principal 

Personal Permanente, Partida Parcial Retribuciones del Cargo, del Programa 

Defensoría General; PESOS UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL ($ 1.661.400.000,00) en Ejercicio Futuro, Gastos de 

Personal, Partida Principal Personal Permanente, Partida Parcial Retribuciones 

del Cargo, de la Actividad Central Coordinación de Políticas Generales del Poder 

Judicial; PESOS UN MILLON DOSCIENTOS MIL ($ 1.200.000,00) en Ejercicio 

Futuro, Gastos de Personal, Partida Principal Personal Permanente, Partida 

Parcial Retribuciones del Cargo, del Programa Selección y Nombramiento de 

Magistrados; PESOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($ 7.800.000,00) 

en Ejercicio Futuro, Gastos de Personal, Partida Principal Personal Permanente, 

Partida Parcial Retribuciones del Cargo, del Programa Normatización de la 

Actividad Electoral; PESOS SEIS MILLONES SEISCIENTOS MIL ($ 

6.600.000,00) en Ejercicio Futuro, Gastos de Personal, Partida Principal Personal 

Permanente, Partida Parcial Retribuciones del Cargo, del Programa Capacitación 

e Investigación; PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 

DOSCIENTOS MIL ($ 397.200.000,00) en Ejercicio Futuro, Gastos de Personal, 

Partida Principal Personal Permanente, Partida Parcial Retribuciones del Cargo, 

del Programa Procuración General; PESOS DOSCIENTOS DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL ($ 202.800.000,00) en Ejercicio Futuro, Gastos de Personal, 

Partida Principal Personal Permanente, Partida Parcial Retribuciones del Cargo, 

del Programa Defensoría General. 

VI) DETERMINAR que por Secretaría Contable se publique el presente 

Acuerdo en la página web institucional del Poder Judicial de la Provincia en el link